天下 2023年10月10日 星期二

责任编辑：李晨曦 校对：洪泓5

因临浦镇快速路项目建设需要，近期拟对
义大线黄山山林区域内所有坟墓进行迁移。

迁坟范围：整座山,具体东至杭州优狮
混凝土有限公司，南至义大线西琳庵路段，
西至杭州建中新型墙体材料有限公司，北
至杭甬运河。

请上述山林区域内的坟墓墓主务必于
2023年11月10日前主动到所在村委会进行
迁坟登记，并于2023年12月31日前完成坟墓
迁移。按期迁移的，将给予一定的坟墓迁移补
偿；逾期未迁移的，一律按无主坟处理。

特此通告
王村村联系方式：13456969669
新河村联系方式：13867137162
柏山陈社区联系方式：13588777262

杭州市萧山区临浦镇殡葬改革办公室
2023年10月10日

关于迁移临浦镇义大线黄
山山林区域内坟墓的通告

■国际时讯
热点聚焦

7日一大早，记者被一名以色列
同事电话吵醒，“哈马斯（巴勒斯坦伊
斯兰抵抗运动）在发射火箭弹，落在
了我家附近，太响了！把我惊醒了。”

这名同事住在耶路撒冷郊区。记
者随即查看手机里以色列民防部门的
应用，发现多地已“飘红”，提示信息一
条接一条：“火箭弹10秒后落地，请迅
速进入避难室，躲避10分钟。”

很快，记者所在的耶路撒冷市
区警报声大作，不时有巨大闷响。
探出头朝窗外看，火箭弹的白色烟
雾还停留在空中。邻居发来信息：

“我们都在避难室，注意安全！”
以色列民房大多配有避难室。

这个房间墙壁厚度远超普通墙壁，用
水泥浇筑而成，门和窗户遮挡都是钢
板。记者打开避难室，费力关上避难

室的窗户遮挡，房间顿时暗下来。
当天，耶路撒冷又多次响起警

报。特拉维夫等地的同事也发信息
说所在城市遭火箭弹袭击。此外，
哈马斯武装人员进入以色列南部一
些城镇，同以军展开激战，缴获多辆
军车、俘虏多名以军士兵；以军也猛
烈轰炸加沙地带目标……

随着巴以新一轮冲突8日进入
第二天，以色列中部城市商铺大多
关闭，街上人员稀少。在特拉维夫
和耶路撒冷，街面少有往来车辆。
在耶路撒冷老城附近，有商铺老板
劝记者不必交停车费，“因为打仗，
今天交警不会来。”约旦河西岸、东
耶路撒冷的巴勒斯坦人在这一天宣
布罢工、罢市。

以色列人科亨告诉记者，这是

30年来从未出现过的情况。他说，
没人不怕火箭弹袭击，但有人就是
想让以色列人恐惧，“我们不能让他
们得逞，我们就在这里”。

住在约旦河西岸的巴勒斯坦人
侯斯尼则告诉记者，在约旦河西岸
城市杰宁、纳布卢斯，经常有人遭以
色列军警枪杀，当地人也经常遭犹
太定居者欺负骚扰，“我们受够了！”

今年30岁的张道明（化名）是
在以色列务工的建筑工人，住在离
加沙较近的以色列城市斯代罗特。
他告诉记者，这几天都没有睡好，

“火箭弹打得太厉害了”。从他和工
友拍摄的视频看，他们的宿舍区房
屋墙壁有密集弹孔，院里散落着火
箭弹弹片。

他还说，这几天停工了，不敢出

门购物，食物还勉强够吃两三天，
“如果继续打下去，会有困难”。

居住在加沙城的巴勒斯坦人埃
迈德说，此次以军的空袭异常猛烈，
他家附近有栋大楼遭空袭，他家里
所有玻璃窗都被震碎，孩子们受到
惊吓。此外，他家每天仅有3小时
供电，食物也所剩无几，所有商店、
市场都不开，没人敢出门。

加沙地带约三分之二电力来自
以色列方面。以色列能源部7日宣
布，作为对哈马斯与以色列发生冲
突的回应，切断对加沙地带的电力
供应。以色列国防部长加兰特9日
说，他已指示以军“全面封锁”巴勒
斯坦加沙地带。以色列能源部长卡
茨9日表示，他已下令切断以色列
对加沙地带的供水。

巴以冲突两日记

巴勒斯坦与以色列7日以来爆
发新一轮大规模冲突。路透社9日
分析，这场冲突给本就因乌克兰危
机升级受到冲击的全球稳定带来新
的不确定性，打击市场信心，且妨碍
全球范围遏制通货膨胀的努力。

美国北方信托银行首席经济师
卡尔·坦嫩鲍姆表示，任何经济不确
定性都会妨碍政策制定，增加风险
溢价，“尤其考虑到”发生冲突的地
点位于全球主要产油区。

坦嫩鲍姆指出，市场走向将遵从

具体的经济情景，此轮冲突是否会打
破过往长期的平衡状态仍有待观察。

国际清算银行总经理阿古斯
丁·卡斯滕斯说，石油和股票市场可
能因新一轮巴以冲突立即受到冲
击。9日，国际市场原油价格上涨。

路透社分析，中东是全球主要
产油区，而且是苏伊士运河、霍尔木
兹海峡等主要国际航道所在地，外
界将密切关注主要石油交易国以及
像伊朗、沙特阿拉伯这样的产油大
国所作反应，以判断原油价格是否

会继续攀升。未来几天债券和股票
市场交易行情也会显示出市场对巴
以冲突产生影响的预判。

除影响原油价格，新一轮巴以
冲突还对全球经济信心构成冲击。
按照路透社说法，定于本月在摩洛
哥举行的国际货币基金组织和世界
银行年会将着重评估处于波动中的
全球经济的走势。同时，各国中央
银行不仅要应对可能发生的新一轮
通货膨胀，同时还要缓解经济信心
遭受的冲击。

美国联邦储备委员会的货币政策
同样可能受影响。美国III资本管理
公司首席经济师卡里姆·巴斯塔说，冲
突可能导致油价攀升，给“通胀和经济
增长前景”两方面都带来挑战，美联储
需要确定物价上涨和经济增长放缓哪
个才是更令人担忧的问题。

路透社分析，新一轮巴以冲突
的影响将随着时间流逝变得更加清
晰，冲突持续时间、激烈程度以及是
否会外溢到其他地区等将成为关键
因素。

新一轮巴以冲突为全球经济前景带来新风险

以色列和巴勒斯坦7日爆发新
一轮军事冲突，巴勒斯坦伊斯兰抵
抗运动（哈马斯）当天对以色列发起
军事行动，以军则对加沙地带展开
多轮空袭。冲突目前仍在持续。以
色列公共广播公司等多家以色列媒
体8日晚报道，冲突已致700多名
以色列人死亡；以色列医疗部门当
晚公布的统计数据显示，冲突已致
超过2200名以色列人受伤。以色
列政府新闻办公室当天在社交媒体
上说，被挟持进入加沙地带的人质
超过百名。巴勒斯坦加沙地带卫生
部门9日发表声明说，以色列军队
袭击加沙地带已造成493人死亡、
2751人受伤。国际社会呼吁有关
各方保持克制，立即停火，保护平
民，防止局势进一步恶化。

据以色列军方8日发表的多份
声明，以军当天对加沙地带加紧空
袭行动，击中隶属于巴勒斯坦伊斯
兰抵抗运动（哈马斯）的多个军事目
标。同时，自加沙地带向以色列境
内的火箭弹发射仍在继续，以色列
多地响起防空警报。巴勒斯坦安全
部门人士告诉新华社记者，以军战
机当天轰炸加沙地带多处建筑，现
场可以看到浓烟。

另据巴勒斯坦卫生部消息，以
军8日还在约旦河西岸地区打死至
少6名巴勒斯坦人。

当地时间9日午间，耶路撒冷
响起防空警报，记者听到爆炸声。
以色列媒体报道说，耶路撒冷再度
遭到火箭弹袭击。

位于东耶路撒冷的联合国人道
主义事务协调厅巴勒斯坦办公室8
日晚发表声明说，巴以新一轮冲突
已导致加沙地带至少1.75万个家
庭、超过12万人流离失所。

声明说，约7.3万人在加沙地带
的多所学校里避难。联合国已启动
位于加沙地带的紧急避难所，为流

离失所者提供必要帮助。
针对巴以冲突局势，地区多国

领导人8日紧急磋商。
巴以新一轮冲突8日还呈现地

区外溢影响。黎巴嫩真主党当天
说，其军事组织“黎巴嫩伊斯兰抵
抗组织”向以色列占领的萨巴阿农
场内以军阵地发射火箭弹和炮

弹。以色列国防军同日说，以军炮
兵正在攻击黎巴嫩境内炮弹来袭
区域。

联合国驻黎巴嫩临时部队（联
黎部队）8日发表声明，敦促所有人
保持克制，希望利用联黎部队建立
的联络和协调机制，减少事态升级，
防止安全局势迅速恶化。

巴以新一轮冲突已致千余人死亡

以色列与巴勒斯坦7日爆发新
一轮军事冲突，截至9日双方已有
超过1200人死亡、超过4000人受
伤。路透社援引多名消息人士的话
报道，以色列此次遭重创原因之一
是出现“重大情报失败”，巴勒斯坦
伊斯兰抵抗运动（哈马斯）为偷袭行
动谋划两年之久，并采用了“前所未
有的情报战术”。

美国《华尔街日报》称伊朗伊斯兰
革命卫队协助哈马斯策划奇袭，但此
说法被哈马斯、伊朗和美国官员否认。

【酝酿两年】

以色列安全部门前高级别官员
雅科夫·阿米德罗尔8日告诉媒体，以
色列遇袭反映出“情报系统和（以色
列）南部军事机构的巨大失败”。以
色列《晚报》7日也刊文说，以色列遭
哈马斯重创缘于“重大情报失败”。

路透社引述一名接近哈马斯的
消息人士和三名以色列安全部门知

情人士说法报道，哈马斯“过去数月
采用前所未有的情报战术误导以色
列，在筹划大规模行动的同时，给外
界留下不愿陷入与以色列的对抗的
印象”。

这名接近哈马斯的消息人士披
露，哈马斯在加沙地带仿建了一处
犹太人定居点，用于开展登陆和攻
击训练。与此同时，哈马斯想方设
法让以方认为，他们更关心加沙地
带巴勒斯坦民众的福祉，而没有兴
趣挑起战争。

2021年5月，哈马斯曾与以色列
发生大规模冲突。路透社称，此后以
方寻求让加沙地带居民保持经济状
况基本稳定，包括发放数以千计准入
许可，让加沙地带居民前往以色列或
巴勒斯坦约旦河西岸地区务工。

以方知情人士承认，安全部门
确实被骗了，误以为这些人是来打
工的，“他们让我们以为他们想挣
钱，其实他们在暴动前一直参与训

练”。此外，以色列对哈马斯袭击缺
乏防范的另一个原因是适逢犹太假
期。以色列国防军发言人尼尔·迪
纳尔说：“这是我们的‘9·11’，他们
偷袭了我们……出乎我们意料，从
海陆空不同点位出击。”

这名接近哈马斯的消息人士还
披露，为保证袭击计划不外泄，甚至
部分哈马斯领导人都被蒙在鼓里，就
连参与行动的大约1000名武装人员
在接受训练时都不知道为何受训。

【伊朗参与？】

《华尔街日报》9日援引哈马斯
和黎巴嫩真主党高级别成员的话报
道，伊朗伊斯兰革命卫队军官协助
哈马斯策划了7日的袭击，并于2日
在黎巴嫩首都贝鲁特一次会晤时同
意发动袭击。

《华尔街日报》先前报道说，伊
朗伊斯兰革命卫队下属“圣城旅”指
挥官伊斯梅尔·卡尼今年4月在贝

鲁特协调不同武装组织行动，自此
哈马斯开始与其他武装组织开展更
紧密合作。

据报道，自8月起，相关武装组
织代表与“圣城旅”领导人至少每周
在黎巴嫩会晤两次。卡尼曾与黎巴
嫩真主党领导人哈桑·纳斯鲁拉、哈
马斯军事领导人萨利赫·阿鲁里等
人一同出席会晤。

然而，哈马斯高级官员马哈茂
德·马尔达维在回应《华尔街日报》
记者有关上述报道时说，此次袭击
行动系哈马斯自主谋划。伊朗常驻
联合国代表团发言人也表示，伊朗
支持哈马斯行动，但哈马斯“自主”
作出与“巴勒斯坦民众合法利益相
一致”的决策，“我方没有介入”。

美国国务卿安东尼·布林肯接
受美国有线电视新闻网采访时说：

“尚没有证据显示伊朗指挥或在幕
后策划这次袭击，但（伊朗与哈马
斯）双方肯定存在长期关联。”

以色列为何遭遇“重大情报失败”

阿富汗西部赫拉特省灾难管理部门负责人穆萨·
阿沙里8日晚说，阿西北部7日发生的地震已导致
2445人死亡。

阿沙里当天还表示，在受地震影响最严重的赫拉特
省津达詹区，有13座村庄被完全摧毁。预计地震造成的
伤亡人数将进一步上升，希望国际社会给予更多援助。

记者在津达詹区受灾现场看到，阿富汗红新月会
等组织机构的工作人员与村民一同开展搜救工作，在
废墟中寻找幸存者或遇难者遗体。来自阿政府部门以
及国际组织的救援物资正在陆续运往灾区。

据中国地震台网测定，阿富汗西北部7日发生两
次6.2级地震，震源深度均为10公里。阿临时政府国
家灾难管理和人道主义事务部发言人贾南·赛义克8
日说，地震导致赫拉特、巴德吉斯与法拉三个省1340
座房屋毁坏。

阿富汗西北部地震
死亡人数升至2445人

东京时间9日5时25分左右（北京时间4时25分
左右），日本伊豆诸岛的鸟岛附近海域发生地震。日本
多地观测到海啸，目前尚无人员伤亡消息。

日本气象厅说，此次地震震级不明。另据德国地
球科学研究中心消息，北京时间9日4时25分，日本本
州岛东南海域发生5.2级地震，震中位于北纬29.78度、
东经140.19度，震源深度10公里。

日本气象厅向伊豆诸岛、千叶县、高知县、宫崎县、
鹿儿岛县等地发布了海啸预警。截至东京时间8时40
分（北京时间 7 时 40 分），伊豆诸岛观测到0.6米的海
啸。此外，高知县土佐清水市和鹿儿岛县中之岛均观
测到0.4米的海啸，千叶县馆山市和宫崎县日南市分别
观测到0.3米和0.2米的海啸。

日本警视厅正在收集各海域的受灾信息，目前除
八丈岛和神津岛有多艘小型船只倾覆外，尚未收到其
他人员伤亡或财产受损消息。

日本气象厅呼吁民众不要靠近海岸。气象厅表
示，鸟岛近海的地震活动仍在持续，仍需警惕海啸。

日本多地观测到海啸
尚无人员伤亡消息

奥地利联邦铁路公司宣布，将从今年12月起推出
33列新款夜间列车，设施全面升级。

据美国有线电视新闻网报道，这些新车每列都将
由七节车厢组成，可搭载254名乘客。其中，卧铺车厢
配备淋浴设施。每节车厢专门留出大件行李空间，供
乘客存放手推车、运动装备、自行车等。每趟列车上还
专门为坐轮椅的乘客设计了无障碍床位。

乘客可以根据出行人数选择四人间、两人间或单
人间。单人间有点类似于上下铺，但每人可将自己的
空间与他人隔开，以保证隐私。小隔间里配备了折叠
餐桌、阅读灯、储物空间和小型储物柜。

这些列车已获准在奥地利、德国、意大利、瑞士和
荷兰投入使用。它们将于12月10日在维也纳—汉堡
和因斯布鲁克—汉堡线路上运营。

能洗澡有单间
奥地利夜班火车全面升级

英国国家反犯罪局证实，近日英国海岸出现数百
公斤可卡因，警方已着手展开调查。

英国天空新闻频道网站8日援引国家反犯罪局官
员的话报道，先是一名渔民在多塞特郡海岸发现数百
公斤可卡因，接着又有一群人7日在怀特岛郡清理海
滩垃圾时发现了一批可卡因。

英国国家反犯罪局高级调查员特雷西·莱克说：
“我们认为这批数量巨大的毒品来自南美洲。”

警官斯图尔特·默里8日说，警方正在搜查相关区
域，他呼吁民众如果发现可疑包裹应立即联系警方。

在英国、法国等国，海浪把毒品冲到岸上的情况偶
有发生。法国科唐坦半岛雷维尔镇海滩今年2月26
日发现被冲上岸的850公斤可卡因，3月1日，在这个
海滩附近又发现约1.45吨可卡因。

当前尚不清楚这些毒品究竟是贩毒组织故意投入
海中、以期用这种方式“投递”给接头人，还是从船上掉
到海里、继而被冲上岸。 （本版图文报道均据新华社）

数百公斤可卡因被冲上英国海岸

10月8日，在加沙城，一名男子望向以色列空袭后的建筑废墟